香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該
等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

福萊特玻璃集團股份有限公司
Flat Glass Group Co., Ltd.

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6865）

海外監管公告

本公告乃由福萊特玻璃集團股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則
第13.10B條作出。

以下為本公司於上海證券交易所網站刊登之《福萊特玻璃集團股份有限公司關於簽訂重大合同的公
告》，僅供參閱。

承董事會命
福萊特玻璃集團股份有限公司

董事長
阮洪良

中國浙江省嘉興市，二零二一年一月二十一日

在本公告之日，本公司的執行董事為阮洪良先生、姜瑾華女士、魏葉忠先生、沈其甫先生，而本
公司的獨立非執行董事為崔曉鐘博士、華富蘭女士和吳其鴻先生。

证券代码：601865       股票简称：福莱特   公告编号：2021-014

转债代码：113035       转债简称：福莱转债

转股代码：191035       转股简称：福莱转股

福莱特玻璃集团股份有限公司

关于签订重大合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 合同类型及金额：销售光伏玻璃的《战略合作协议》，合同销售共计 34GW

（约 2.34 亿平方米）组件用光伏压延玻璃，具体订单价格每月协商确定。

 合同生效条件：本协议经买卖双方签字盖章后且卖方收到买方按约定支

付的预付款之日起生效。

 合同履行期限：自 2021 年 1 月 1 日起至 2023 年 12 月 31 日。

 对上市公司当期业绩的影响：本协议为销售光伏玻璃的《战略合作协议》，

协议的签订有利于福莱特玻璃集团股份有限公司大尺寸、薄片光伏玻璃产品的市

场推广，增加光伏玻璃销量，进一步提升经营业绩，对当期业绩实际影响的金额

以本合同项下具体签订的订单金额为准。

 风险提示：

1、本协议销售价格由各方根据市场行情每月协商确定。

2、本公告中具体对公司收入的影响需以签约后实际履行的发货数量、双方

具体执行的订单价格及国内会计准则收入核算确认原则为准。

3、本协议的履行可能因不可抗力或其他方面原因导致延期、变更、中止或

终止。

一、审议程序情况

近日，福莱特玻璃集团股份有限公司（简称“公司”或“卖方”）与东方日

升新能源股份有限公司（简称“东方日升”或“买方”）签署了关于销售光伏玻

璃的《战略合作协议》，协议约定，买方和买方指定的子公司及关联公司（即东

方日升（常州）新能源有限公司、东方日升（义乌）新能源有限公司、东方日升

（安徽）新能源有限公司、东方日升（宁波）新能源有限公司）向卖方和卖方指

定的子公司及关联公司（安徽福莱特光伏玻璃有限公司、浙江嘉福玻璃有限公司、

福莱特（越南）有限公司及福莱特（香港）有限公司）在 2021 年-2023 年三年内

采购共计 34GW（约 2.34 亿平方米）组件用光伏压延玻璃。

公司考虑到双玻组件的市场渗透率，按照卓创 2021 年 1 月 14 日公布的周

报（3.2mm 光伏玻璃均价 42 元/平方米(含税）、2.0mm 光伏玻璃均价 34 元/平方

米(含税）)测算，预估合同总金额约 89.08 亿元人民币(含税)，占公司 2019 年度

经审计总资产 93.92 亿元人民币的约 94.85%。根据上海证券交易所临时公告格

式指引第 7 号规定，合同金额占上市公司最近一期经审计总资产的 50%以上，且

绝对金额超过 5 亿元人民币的合同属于特别重大合同。因此本合同属于特别重大

销售合同，本测算不构成价格或业绩承诺。

公司于 2021 年 1 月 21 日召开第五届董事会第三十一次会议，审议通过了

《关于签订重大销售合同的议案》，董事会同意公司与东方日升签署的关于销售

34GW（约 2.34 亿平方米）组件用光伏压延玻璃的《战略合作协议》。

根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，本议案

无需提交公司股东大会批准。

二、合同标的和对方当事人情况

（一）合同标的情况

买方在 2021~2023 年三年内向卖方采购 34GW（约 2.34 亿平方米）组件用

光伏压延玻璃。

（二）合同对方当事人情况

1、企业名称：东方日升新能源股份有限公司

成立时间：2002 年 12 月 02 日

企业性质：其他股份有限公司(上市)

注册资本：人民币 90,135.9941 万元

法定代表人：谢健

注册地址：浙江省宁海县梅林街道塔山工业园区

经营范围：硅太阳能电池组件和部件、电器、灯具、橡塑制品、电子产品、

光电子器件的制造、加工；太阳能发电工程设计、施工、承包；电力、新能源、

节能相关技术的研发、转让、咨询、服务；合同能源管理及咨询服务；设备、设

施租赁；太阳能发电；自营和代理货物与技术的进出口，但国家限定经营或禁止

进出口的货物与技术除外。(分支机构经营场所设在：宁海县兴科中路 23 号)（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东情况：林海峰持有其 29.19%股权，为东方日升控股股东。

关联关系：与本公司及全资子公司之间不存在关联关系。

最近一年的主要财务指标（单户报表）：

项目（截止 2019 年 12 月 31 日） 金额（人民币，万元）

总资产 2,560,949.13

净资产 824,842.22

营业收入 1,440,424.83

净利润 97,364.94

2、企业名称：东方日升（常州）新能源有限公司

成立时间： 2017 年 12 月 29 日

企业性质：有限责任公司

注册资本：人民币 250,000.00 万元

法定代表人：杨钰

注册地址：常州市金坛区直溪镇工业集中区水南路 1 号

经营范围： 硅太阳能电池组件和部件、电器、灯具、橡胶制品、电子产品、

光电子器件的制造、加工、销售；太阳能发电工程设计、施工、承包；电力、新

能源、节能相关技术的研发、转让、咨询服务；合同能源管理及咨询服务；光伏

设备租赁；太阳能发电；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东情况： 东方日升新能源股份有限公司持其有 60%股权，常州溪城现代

农业发展有限公司持有其 40%股权。

关联关系：与本公司及全资子公司之间不存在关联关系。

最近一年的主要财务指标（单户报表）：

项目（截止 2019 年 12 月 31 日） 金额（人民币，万元）

总资产 524,653.33

净资产 281,208.90

营业收入 692,816.88

净利润 35,337.42

3、企业名称：东方日升（义乌）新能源有限公司

成立时间： 2018 年 06 月 12 日

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：人民币 30,000.00 万元

法定代表人：陈连峰

注册地址： 浙江省义乌市苏溪镇苏福路 599 号

经营范围： 新能源科技研发；太阳能电池组件、家用电器、灯具、橡塑制

品、电子产品的加工、销售；太阳能发电工程总承包；电力、新能源、节能技术

研发、成果转让；合同能源管理服务；货物进出口、技术进出口；国内贸易、国

际贸易；（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东情况：东方日升新能源股份有限公司持有其 100%的股权。

关联关系：与本公司及全资子公司之间不存在关联关系。

最近一年的主要财务指标（单户报表）：

项目（截止 2019 年 12 月 31 日） 金额（人民币，万元）

总资产 55,435.51

净资产 15,016.12

营业收入 7,177.28

净利润 3,531.68

4、企业名称：东方日升（安徽）新能源有限公司

成立时间：2020 年 07 月 28 日

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：人民币 30,000.00 万元

法定代表人：杨钰

注册地址：安徽省滁州市常州路以东、海宁路以南、滁州大道以西、铜陵路

以北

经营范围：新能源科技研发；太阳能电池组件、家用电器、灯具、橡塑制品、

电子产品的加工、销售；太阳能发电工程；电力、新能源、节能技术研发、成果

转让；合同能源管理；货物或技术进出口（国家禁止和限定进出口的商品和技术

除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东情况：东方日升新能源股份有限公司持有其 100%的股权。

关联关系：与本公司及全资子公司之间不存在关联关系。

该公司成立时间较短，尚无 2019 年度财务信息。

5、企业名称：东方日升（宁波）新能源有限公司

成立时间：2020 年 07 月 16 日

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：人民币 5,000.00 万元

法定代表人：杨钰

注册地址：浙江省宁波市宁海县梅林街道兴科中路 23 号

经营范围：一般项目：光伏设备及元器件制造；技术服务、技术开发、技术

咨询、技术交流、技术转让、技术推广；合同能源管理；国内贸易代理(除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：货物进出口；

技术进出口；进出口代理(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

股东情况：东方日升新能源股份有限公司持有其 100%股权。

关联关系：与本公司及全资子公司之间不存在关联关系。

该公司成立时间较短，尚无 2019 年度财务信息。

三、合同主要条款

1、销售数量：买方在 2021-2023 年三年内向卖方采购共计 34GW（约 2.34

亿平方米）组件用光伏压延玻璃。具体产品规格、数量以双方后期实际订单为准。

2、合同金额：月度议价，价格随行就市，买卖双方本着友好共赢的原则协

商玻璃的采购价格。公司若按照卓创周报 2021 年 1 月 14 日公布的光伏玻璃均

价测算，预估合同总金额约 89.08 亿元人民币(含税)。

3、结算方式：买方根据合同约定向卖方支付一定额度的预付款，该预付款

可按协议约定陆续用于抵扣应付款。买方根据采购进度按照双方约定的时间和条

件向卖方支付具体采购订单对应的合同价款余额。

4、履行期限：自 2021 年 1 月 1 日起至 2023 年 12 月 31 日止。

5、违约责任：若买卖双方中的任何一方不能按协议约定条款执行的，违约

方需按照协议约定承担相应的违约责任。

6、合同生效条件：本协议经买卖双方签字盖章后且卖方收到买方按约定支

付的预付款之日起生效。

7、争议解决：因本协议执行产生争议的，如协商无法解决，任一方可提交

起诉方所在地的人民法院诉讼解决。

四、说明合同履行对上市公司的影响

本合同为销售光伏玻璃的《战略合作协议》，本次协议的签订有利于公司大

尺寸、薄片光伏玻璃产品的市场推广，增加光伏玻璃销量，进一步提升经营业绩，

对当期业绩实际影响的金额以本协议项下具体签订的订单金额为准。公司主要业

务不会因本次协议的履行而对协议签约方形成依赖，不影响公司的业务独立性。

五、合同履行的风险分析

该协议在后续执行过程中可能存在如下不确定性，敬请广大投资者注意投资

风险：

1、本协议销售价格由各方根据市场行情每月协商确定。

2、本公告中具体对公司收入的影响需以签约后实际履行的发货数量、双方

具体执行的订单价格及国内会计准则收入核算确认原则为准。

3、本协议的履行可能因不可抗力或其他方面原因导致延期、变更、中止或

终止。

特此公告。

福莱特玻璃集团股份有限公司

董事会

二零二一年一月二十二日